- 1 -

郑州市惠济区卫生和计划生育委员会文件

惠卫〔2017〕48 号

惠济区卫生和计划生育委员会

关于公布规范性文件清理结果的通知

委机关各科室，区属各医疗卫生计生单位：

根据《郑州市卫生和计划生育委员会关于印发郑州市卫生和

计划生育系统 2017 年规范性文件清理工作方案的通知》（郑卫

法规〔2017〕4 号）要求，惠济区卫计委认真对全区卫生计生系

统 2017 年 4 月 27 日之前制定发布的规范性文件进行了清理，初

步意见如下，应予保留 19 件，拟废止失效 73 件，清理目录附后。

附件：1、惠济区卫计委规范性文件目录（拟保留）

2、惠济区卫计委规范性文件目录（拟废止/失效）

2017 年 4 月 27 日

- 2 -

附件：1

惠济区卫计委清理规范性文件目录（继续有效）

序

号

规范性文件

名 称
发文字号

发文时间

（年月日）

简要说明

（拟保留

的理由、依

据等）

1

惠济区人口和计划生育委员会关于进

一步加强流动人口药具发放服务工作

的通知

惠人口〔2008〕43 号 2008 年 9 月 8 日
正在施行，建

议继续有效

2

惠济区人口计生委开展计划生育手术

保险和农村领证计划生育独生子女家

庭养老保险工作的实施办法

惠人口〔2008〕51 号 2008 年 9 月 26 日
正在施行，建

议继续有效

3
关于印发《惠济区消除疟疾行动计划

（2010-2020 年）》的通知

惠卫疾控〔2010〕29

号
2010年 10月 30日 继续执行

4 惠济区医疗纠纷预防与处置预案 惠卫字〔2010〕83 号 2010年 12月 08日 继续执行

5
惠济区卫生局关于村级卫生所实施国

家基本药物制度的通知
惠卫〔2011〕75 号 2011年 12月 20日 继续执行

6
惠济区卫生局关于印发惠济区自然灾

害应急预案的通知
惠卫应急〔2012〕9 号 2012年 08月 29日 继续执行

7
惠济区卫生局关于印发惠济区麻疹重

大疫情应急处置预案的通知

惠卫应急〔2012〕11

号
2012 年 8 月 29 日 继续执行

8
惠济区卫生局关于印发《惠济区鼠疫

防治应急预案》的通知

惠卫应急〔2012〕17

号
2012年 10月 23日 继续执行

9

惠济区人口计生委 惠济区卫生局关

于印发《惠济区流动人口卫生和计划

生育基本公共服务均等化实施方案的

通知》

惠人口〔2014〕14 号 2014 年 2 月 28 日
正在实施，建

议继续有效

10
惠济区卫生局关于印发《2015 年惠济

区“片医”负责制工作实施方案》的
惠卫（2015）133 号 2015年 11月 24日

正在实施，建

议继续有效

- 3 -

通知

11
关于印发《惠济区新生儿 35 种遗传代

谢病免费筛查工作实施方案》的通知

惠卫基妇（2015）10

号
2015 年 6 月 9 日

正在实施，建

议继续有效

12

惠济区卫生局关于印发《惠济区艾滋

病综合防治示范区工作实施方案》的

通知

惠卫艾防（2015）2 号 2015 年 5 月 8 日
正在实施，建

议继续有效

13

《惠济区卫生和计划生育委员会关于

进一步调整计划生育免费四项手术服

务经费标准的通知》

惠卫〔2016〕80 号 2016 年 5 月 6 日
正在实施，建

议继续有效

14

惠济区卫生和计划生育委员会关于印

发《惠济区基本公共卫生服务项目宣

传活动实施方案》的通知

惠卫基妇〔2016〕9 号 2016 年 7 月 22 日
正在实施，建

议继续有效

15

惠济区卫生和计划生育委员会关于印

发《惠济区预防艾滋病、梅毒和乙肝

母婴传播工作实施方案》的通知

惠卫艾防〔2017〕1 号 2017 年 3 月 28

日

正在实施，建

议继续有效

16

惠济区卫生和计划生育委员会关于切

实加强人感染H7N9禽流感防控工作的

通知

惠卫疾控〔2017〕1 号 2017 年 2 月 8 日
正在实施，建

议继续有效

17

惠济区卫生和计划生育委员会关于印

发《惠济区人感染 H7N9 禽流感卫生应

急预案》的通知

惠卫应急〔2017〕4 号
2017 年 2 月 16 日

正在实施，建

议继续有效

18

惠济区卫生和计划生育委员会

关于2017年春节期间组织开展流动人

口卫生计生关怀关爱集中服务活动的

通知

惠卫流管〔2017〕1 号 2017 年 1 月 12 日
继续有效

19

惠济区人口和计划生育领导小组

关于《2017 年度“双节”期间开展关

怀计划生育家庭帮扶计划生育困难户

工作实施方案》的通知

惠人口领〔2017〕2 号
2017 年 1 月 5 日 继续有效

- 4 -

附件：2

惠济区卫计委清理规范性文件目录
（拟废止/失效）

序

号

规范性文件

名 称
发文字号

发文时间

（年月日）

简要说明（拟废

止/失效的理

由、依据等）

1
《惠济区计划生育随访服务工

作实施细则》
惠人口〔2011〕7 号 2011 年 2 月 16 日

《河南省人口与

计划生育条例》修

订，建议废止或修

订

2

惠济区人口和计划生育委员会

《关于加强持二孩生育证已婚

育龄妇女全程管理服务的实施

意见》

惠人口〔2011〕16 号 2011 年 5 月 8 日

《河南省人口与

计划生育条例》修

订，建议废止

3
郑州市惠济区“十二五”卫生

人才发展规划
惠卫〔2011〕50 号 2011 年 3 年 7 日

阶段性工作，建议

废止

4

惠济区卫生局关于印发《惠济

区突发公共卫生事件应急预

案》的通知

惠卫应急〔2011〕6 号 2011 年 6 月 2 日
阶段性工作，建议

废止

5

惠济区卫生局关于印发惠济区

防汛卫生应急预案的通知应急

预案的通知

惠卫应急〔2011〕7 号 2011 年 7 月 7 日
阶段性工作，建议

废止

6

惠济区卫生局关于印发《惠济

区突发中毒事件卫生应急预

案》的通知

惠卫应急〔2011〕9 号 2011 年 9 月 3 日
阶段性工作，建议

废止

7

关于进一步加强凭《郑州市预

防接种证》办理入托、入园、

入学工作的通知

惠卫疾控〔2011〕13

号
2011 年 5 月 26 日

阶段性工作，建议

废止

- 5 -

8

惠济区卫生局关于印发《惠济

区脊髓灰质炎野病毒输入性疫

情和疫苗衍生病毒相关事件应

急预案（试行）》的通知

惠卫疾控〔2011〕28

号
2011年10月20日

有效期届满，建议

失效

9

惠济区人口和计划生育委员会

关于规范“坚持依靠群众推进

工作落实”长效机制加强流动

人口计生服务管理工作的实施

意见

惠人口〔2012〕26 号 2012 年 5 月 17 日
阶段性工作，建议

废止

10

惠济区人口和计划生育委员会

对涉及群众利益的重大决策事

项进行信访风险评估工作实施

方案

惠人口〔2012〕30 号 2012 年 6 月 19 日
有效期届满，建议

失效

11
关于印发惠济区雾霾天气卫生

应急预案的通知
惠卫〔2013〕4 号 2013 年 1 月 16 日

阶段性工作，建议

废止

12
关于印发惠济区应对甲型流感

流行卫生应急预案的通知
惠卫〔2013〕5 号 2013 年 1 月 18 日

阶段性工作，建议

废止

13

惠济区卫生局关于印发惠济区

交通事故医疗救援应急预案的

通知

惠卫〔2013〕9 号 2013 年 1 月 20 日
阶段性工作，建议

废止

14

关于印发惠济区脑卒中和心肌

梗死登记报告工作实施方案

（试行）的通知

惠卫疾控〔2013〕10

号
2013 年 5 月 3 日

阶段性工作，建议

废止

15
关于印发惠济区肿瘤登记报告

工作实施方案（试行）的通知

惠卫疾控〔2013〕11

号
2013 年 5 月 3 日

阶段性工作，建议

废止

16

惠济区人口和计划生育委员会

关于印发《“流动人口计划生

育药具服务年”活动实施方案》

的通知

惠人口〔2013〕32 号 2013 年 8 月 26 日
阶段性工作，建议

废止

- 6 -

17

惠济区人口和计划生育委员会

关于深化优质服务方便群众办

证的通知

惠人口〔2013〕35 号 2013 年 9 月 9 日

《河南省人口与

计划生育条例》修

订，建议废止

18

惠济区人口和计划生育委员会

关于加强社会抚养费征收管理

的通知

惠人口〔2013〕53 号
2013 年 12 月 4 日

《河南省人口与

计划生育条例》修

订，建议废止

19

惠济区 2014 年春季计划生育

生殖健康进家庭优质服务活动

方案

惠人口〔2014〕9 号 2014 年 2 月 25 日

出台新政策，执行

惠人口〔2015〕6

号，建议废止

20
惠济区新型农村合作医疗住院

费用支付制度改革实施方案
惠卫〔2014〕19 号 2014 年 4 月 10 日

阶段性工作，建议

废止

21
关于增加新型农村合作医疗定

点医疗机构的通知
惠卫〔2014〕24 号 2014 年 4 月 30 日

阶段性工作，建议

废止

22

惠济区关于简化新型农村合作

医疗住院、转（诊）院程序的

通知

惠卫〔2014〕40 号 2014 年 6 月 20 日
阶段性工作，建议

废止

23

惠济区卫生局关于印发《全区

卫生系统今冬明春火灾防控工

作方案》的通知

惠卫〔2014〕73 号 2014年11月14日
阶段性工作，建议

废止

24

关于印发《惠济区新型农村合

作医疗定点医疗机构管理暂行

办法实施细则》的通知

惠合管办〔2014〕1 号 2014 年 1 月 17 日
阶段性工作，建议

废止

25
惠济区新型农村合作医疗慢性

病门诊补偿管理办法（试行）

惠合管办〔2014〕

3 号
2014年10月29日

阶段性工作，建议

废止

26
《惠济区 2014 年跟踪康检工

作方案》
惠人口〔2014〕10 号 2014 年 2 月 25 日

阶段性工作，建议

废止

27

惠济区人口和计划生育委员会

关于印发《惠济区人口计生系

统开展服务型行政执法工作实

施方案》的通知

惠人口〔2014〕35 号
2014 年 6 月 29 日

阶段性工作，建议

废止

- 7 -

28

惠济区人口和计划生育委员会

关于转发《郑州市人口和计划

生育行政处罚裁量标准及相关

制度的通知》的通知

惠人口〔2014〕36 号
2014 年 7 月 8 日

《河南省人口与

计划生育条例》修

订，建议修订

29

惠济区 2015 年春季计划生育

生殖健康进家庭优质服务活动

方案

惠人口〔2015〕6 号
2015 年 2 月 28 日

阶段性工作，建议

废止

30

惠济区人口和计划生育委员会

关于印发《惠济区人口计生系

统 2015 年推进服务型行政执

法建设工作实施方案》通知

惠人口〔2015〕18 号
2015 年 5 月 25 日

阶段性工作，建议

废止

31

《惠济区 2015 年秋季计划生

育生殖健康进家庭优质服务活

动方案》

惠人口［2015］35 号
2015 年 8 月 24 日

阶段性工作，建议

废止

32

郑州市惠济区新型农村合作医

疗管理委员会关于印发《惠济

区 2015 年度新型农村合作医

疗统筹补偿方案》的通知

惠合管委〔2015〕1 号
22015年6月29日 阶段性工作，建议

废止

33

郑州市惠济区新型农村合作医

疗管理委员会关于印发《惠济

区 2016 年度新型农村合作医

疗

统筹补偿方案》的通知

惠合管委〔2016〕1 号 2016 年 4 月 6 日
阶段性工作，建议

废止

34

惠济区卫生和计划生育委员会

关于印发《惠济区 2016 年爱国

卫生工作方案》的通知

惠卫〔2016〕33 号 2016 年 3 月 24 日
阶段性工作，建议

废止

35

惠济区卫生和计划生育委员会

关于印发《惠济区 2016 年爱国

卫生宣传及健康教育工作方

案》的通知

惠卫〔2016〕36 号 2016 年 3 月 24 日
阶段性工作，建议

废止

- 8 -

36

惠济卫生和计划生育委员会关

于转发《市爱卫办关于开展

2016 年春季爱国卫生运动的

通知》的通知

惠卫〔2016〕34 号 2016 年 3 月 24 日
阶段性工作，建议

废止

37

惠济区卫生和计划生育委员会

关于印发《惠济区 2016 年病媒

生物仿制工作方案》的通知

惠卫〔2016〕35 号 2016 年 3 月 24 日
阶段性工作，建议

废止

38

惠济区卫生和计划生育委员会

关于印发《惠济区加强爱国卫

生督导工作方案》通知

惠卫〔2016〕91 号 2016 年 4 月 27 日
阶段性工作，建议

废止

39
《关于继续做好惠济区妇女乳

腺癌宫颈癌筛查工作的通知》
惠卫基妇〔2016〕6 号 2016 年 4 月 27 日

阶段性工作，建议

废止

40

《惠济区卫生和计划生育委员

会关于开展 2016 年“六一”儿

童体检工作的通知》

惠卫基妇〔2016〕7 号 2016 年 4 月 27 日
阶段性工作，建议

废止

41

惠济区卫生和计划生育委员会

关于印发《惠济区 2016 年母乳

喂养周活动实施方案》的通知

惠卫基妇〔2016〕10

号
2016 年 7 月 22 日

阶段性工作，建议

废止

42

《惠济区卫生和计划生育委员

会关于在全区卫生计生系统内

开展“敬老月”活动的通知》

惠卫〔2016〕162 号 2016年10月13日
阶段性工作，建议

废止

43

惠济区卫生局关于确定

2015-2016 年度新型农村合作

医疗定点医疗机构的通知

惠卫（2015）3 号 2015 年 3 月 30 日
阶段性工作，建议

废止

44

惠济区卫生局关于印发《<国家

基本公共卫生服务规范>责任

分解及要求》的通知

惠卫（2015）19 号 2015 年 3 月 30 日
阶段性工作，建议

废止

- 9 -

45

惠济区卫生局关于印发《全区

卫生系统开展医疗卫生服务市

民体验活动实施方案》的通知

惠卫（2015）21 号 2015 年 3 月 30 日
阶段性工作，建议

废止

46

惠济区新型农村合作医疗

2015 年度住院费用支付制度

改革实施方案

惠卫（2015）38 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

47

关于印发《惠济区卫生局 2015

年法治宣传教育和依法治理工

作计划》的通知

惠卫（2015）43 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

48
惠济区卫生局未成年人教育导

师辅导方案
惠卫（2015）45 号 2015 年 6 月 29 日

阶段性工作，建议

废止

49

惠济区卫生局关于印发《惠济

区新型农村合作医疗专项整治

行动实施方案》的通知

惠卫（2015）48 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

50
惠济区卫生局开展信访积案

“百日大化解”活动实施方案
惠卫（2015）97 号 2015年11月24日

阶段性工作，建议

废止

51

惠济区卫生局关于印发《惠济

区 2015 年春运卫生应急保障

工作方案》的通知

惠卫应急（2015）1 2015 年 3 月 30 日
阶段性工作，建议

废止

52

惠济区卫生局关于印发《惠济

区 2014 农村卫生人员培训工

作方案》的通知

惠卫基妇（2015）1 号 2015 年 3 月 30 日
阶段性工作，建议

废止

53

惠济区卫生局关于印发《2015

年全区农村卫生工作要点》的

通知

惠卫基妇（2015）2 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

54

惠济区卫生局关于印发《2015

年社区卫生和妇幼保健工作要

点》的通知

惠卫基妇（2015）4 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

- 10 -

55

惠济区卫生局关于印发《惠济

区训 2015 年社区卫生服务机

构人员培计划》的通知

惠卫基妇（2015）5 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

56

惠济区卫生局关于开展 2015

年“六一”儿童体检工作的通

知

惠卫基妇（2015）7 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

57

惠济区卫生局关于印发《惠济

区 2015 年妇女两癌筛查工作

实施方案》的通知

惠卫基妇（2015）9 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

58

惠济区卫生局关于印发《惠济

区 2015 年消除疟疾工作计划》

的通知

惠卫疾控〔2015〕5 号
22015年2月16日 阶段性工作，建议

废止

59

惠济区卫生局关于印发《惠济

区 2015 年消除疟疾督导检查

方案》的通知

惠卫疾控〔2015〕6 号
22015年1月16日 阶段性工作，建议

废止

60

惠济区卫生局关于印发《2015

年脊髓灰质炎及含麻疹成分疫

苗补充免疫实施方案》的通知

惠卫疾控〔2015〕7 号 2015 年 11 月 6 日
阶段性工作，建议

废止

61

惠济区卫生和计划生育委员会

关于印发《惠济区基层医疗卫

生单位综合整治活动实施方

案》的通知

惠卫〔2016〕62 号 2016 年 4 月 19 日
阶段性工作，建议

废止

62

惠济区卫生局关于印发《惠济

区预防艾滋病、梅毒和乙肝母

婴传播工作实施方案》的通知

惠卫艾防（2015）1 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

63
关于印发《惠济区卫生系统平

安建设宣传工作方案》的通知
惠卫〔2016〕23 号 2016 年 3 月 10 日

阶段性工作，建议

废止

64

惠济区卫生局关于印发《惠济

区卫生系统安全生产对话谈心

活动实施方案》的通知

惠卫（2015）25 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

- 11 -

65

惠济区卫生局关于印发《惠济

区卫生系统 2015 年安全生产

及消防安全工作方案》的通知

惠卫（2015）29 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

66

关于印发《惠济区卫生系统集

中开展新一轮安全生产大检查

实施方案》的通知

惠卫（2015）52 号 2015 年 6 月 29 日
阶段性工作，建议

废止

67

惠济区卫生局关于印发《惠济

区卫生系统“查尽责、除隐患、

保安全”活动实施方案》的通

知

惠卫（2015）73 号 2015 年 7 月 17 日
阶段性工作，建议

废止

68
惠济区卫生局关于开展人民征

集工作实施方案
惠卫（2015）81 号 2015 年 8 月 5 日

阶段性工作，建议

废止

69

惠济区卫生局关于印发《全区

卫生系统冬春火灾防控工作方

案》的通知

惠卫（2015）124 号 2015年11月10日
阶段性工作，建议

废止

70

关于印发《惠济区卫生局开展

平安医院建设“细胞工程”创

建活动的实施方案》的通知

惠卫（2015）125 号 2015 年 11 月 2 日
阶段性工作，建议

废止

71

惠济区卫生局关于印发《惠济

区卫生系统“查尽责、除隐患、

保安全”活动攻坚战实施方案》

的通知

惠卫（2015）138 号 2015 年 12 月 3 日
阶段性工作，建议

废止

72
惠济区学校结核病疫情处置方

案（试行）

惠卫疾控〔2013〕13

号
2013 年 6 月 5 日

有效期届满，，建

议废止

73
关于实施国家基本药物制度的

通知
惠卫〔2010〕9 号 2010 年 2 月 20 日 建议废止

- 12 -

郑州市惠济区卫生和计划生育委员会办公室 2016年4月27日印发

	惠济区卫生和计划生育委员会关于切实加强人感染H7N9禽流感防控工作的通知